PUBLICADO NO ÓRGÃO QFCAL
DO MUN!CIPO

.JORNAL:

EOlO:   3 S 23

EDIYADO EM: 	 / 	 1

DECRETO N° 1629, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$376.700,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+) 	 246.500,00

02 	12 01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

164 	10.301 0006 2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

166 	10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

171 	10301 0006 2028 0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÁI
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

172 	10.301.0006.2028.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÁ
31,90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

30 000 00
F . O 1 02

25 000.00
FR O 1 02

100.200,00
FR O 1 14

30 000,00
FR O 1 14

SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 130.20000, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
PACS...

DECRETO N° 1629, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

274 	10.301.0006 2034 0000 GESTÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.W00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

282 	10 301,0006.2036.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEM E AMBIENT
31,90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

300 	10301.0006.2088.0000 PSF - ESTADO
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

400 	10301 0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA
3 1 90.11 00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 005 	 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

402 	10.301.00062030W00 APS CAPITAÇÃO PONDERADA
3.3.90.39 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 005 	 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

404 	10.301 0006.2030 0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 005 	 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

439 	10.301.0006.2088.0000 PSF - ESTADO
3.3 90.30 00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

50000
F. R.: 	O 	1 	14

5,000,00
FR O 1 14

39.000,00
FR.. O 1 88

1 8000,00
FR O 1 14

5000,00
FR: O 1 14

10000,00
F. R.: 	O 	1 	14

114 000,00
FR.: O 1 31

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Superávit Financeiro: 	 130.200,00
Fontes de Recurso
1 	14 	 130200,00

SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 130.200,00, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
PACS...

DECRETO N° 1629, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

Anulação:

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

432 	15.452.0011.2015.0000 	MANUTENCAO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS 1 	-1.000,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F R. Grupo. 	O 1 23
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

157 	10 301 0006 1008 0000 	CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DAS UNIDAD 	 -6994,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F R Grupo 	O 1 02
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

160 	10.301.0006.1008.0000 	CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DAS UNIDAD 	 -656,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F R Grupo 	O 1 02

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

162 	10301 0006 2027 0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
31,90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

163 	10.301.0006.2027.0000 	GESTÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DE SAÚDE
13.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-16.923,00
F.R. Grupo 	O 1 02

-19.344,00
F.R. Grupo' 	O 	1 	02

165 	10.301.0006 2027 0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 	 -10.000,00
3.3.90.36 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo. 	O 1 02
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

180 	10.301.0006 2034.0000 	GESTÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 	 -500,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO

F.R.Grupo 	O 1 14

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 130.200,00, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
PACS...

DECRETO N° 1629, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

339 	10.301 0006.2027.0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3 1 90 94 00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

372 	10.301.0006.2027 0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

-1.083,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	02

-1.009,00
FR Grupo 	O 1 31

408 	10.301.0006.2082.0000 	APS DESEMPENHO 	 -2.422,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	E R Grupo 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 004 	 APS - DESEMPENHO

411 	10.301 0006.2082.0000 	APS DESEMPENHO
	 -2.970,00

3.3.90.30 00 	 MATERIAL DE CONSUMO

F.R. Grupo: 	O 1 14

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 004 	 APS - DESEMPENHO

417 	10301 0006 2029 0000 	APS AÇÕES ESTRATÉGICAS 	 -2511,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R, Grupo 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 002 	 APS AÇÕES ESTRATEGICAS

418 	10.301 0006.2029 0000 	APS AÇÕES ESTRATÉGICAS 	 -211,00
4.4 90 52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R. Grupo 	O 1 14

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 002 	 APS AÇÕES ESTRATEGICAS

429 	10.301.0006 2030.0000 	APS CAPITAÇÃO PONDERADA 	 -1.578,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
340 000 	 Recursos do Bloco de Manutenção das Açõe

435 	10 301 0006.2030 0000 	APS CAPITAÇÃO PONDERADA 	 -3.299,00
3.3.90 3000 	 MATERIAL DE CONSUMO

E R. Grupo: 	O 1 14

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 000 	 Atenção primária - Bloco de Manutenção d

SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 130.200.00, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
PACS...

02 	12

DECRETO N° 1629, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

440 10301 00062088 0000 PSF - ESTADO -153.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R. Grupo: 	O 1 31
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	001 outros

462 10.301 0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA -23.000,00
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo 	O 1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 	015 INCREMENTO PORTARIA 854 12/04/22

Anulação (-) 	 -246.500,00

Artigo 3o.— Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 01 de setembro de 2022

PAUT 	R FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 130.200,00, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
PACS...

ASSOMASUL
ASSO. AÇÃO DOS MVNIÇIPIO$ DE MTQ GROSSO DO SUL

Diário Oficial N° 3193 	Sexta-feira, 07 de outubro de 2022

DECRETO N° 1629, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar r.

importância de R$376.700,00 distribuídos as seguintes dctações:

Suplementação ( +)

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

164 	10.301 .0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAUDE
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

166 	10.301 .0006.2027.0000 GESTAO DAS ACOES DI. SECRETARIA DE SAUDE
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exorcicio Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	12 01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

171 	10.301.0006.2028.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITAI
3.1 .90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

172 	10.301.0006.2028.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITAI
3..90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detafti

246.500,00

30.000 .00
F.R.: 0 1 02

25.000.00
F.R.: O 1 02

100.200.00
F.R.: O 1 14

30.000,00
F.R.: O 1 14

SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 130.200,00, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
PACS...

www.daariooficiaIrns.com, br/assomasul

148

ASSOMASUL
..AssQqAçÃQ.Do..MUN IQSOEJMIQ.ORQSSO DO. SUL

Diário Oficial N° 3193 	Sexta-feira, 07 de outubro de 2022

02 	12 	01

274

282

DECRETO N° 1629, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0006.2034.0000 	GESTÃO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

10.301.0006.2036.0000 	GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÁNCIA EPIDEM. E AMBIENT,

500,00
F.R.: 	O 	1

5.000,00

14

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R; 	O 	1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

300 10.301.0006.2088.0000 PSF - ESTADO 39.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 	O 	1 88
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

400 10.301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA 18.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 	O 	1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 005 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

402 10.301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 005 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

404 10.301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇAO PONDERADA 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 005 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

439 10.301.0006.2088.0000 PSF - ESTADO 114.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	1 31
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 outros

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Superávit Financeiro: 	 130.200,00
Fontes de Recurso
1 	14 	 130.200.00

SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 130.200,00, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
PACS...

www. dia riooficiaI ms. com. br/asso masul 	 149

ASSOMASUL
A$$OAAQCX'- '. PIOS OE MATO GROSSO o0SUL Diário Oficial N° 3193 Sexta-feira, 07 de outubro de 2022

DECRETO N° 1629, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

Anulação:

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

432 	15.452.0011.2015.0000 	MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS 1 	-1.000,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R. Grupo: 	O 1 23
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

02 	12 01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

157 10.301 .0006.1008.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIACÃO E MODERNIZAÇÃO DAS UNIDAD -6.994.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo. 	O 1 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalb

160 10.301.0006.1008.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DAS UNIDAD -656,00
4.4,90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 1 02
1 Recursos do Tesouro - Exrcício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

162 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE -16.923,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo' 	O 1 02
1 Recursos do Tesouro - Ex rcicio Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

163 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE -19.344,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo. 	O 1 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

165 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE -10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA F.R. Grupo: 	O 1 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

180 10.301.0006.2034.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE -500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 1 14

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 130.200,00, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
PACS...

www.deríooficialmS.conL br/assomasul 	 150

ASSQMASUL
AS$QÇIAÇÀO DOS MUNICÍPIOS 05 MATO GROSSO DO SUl. Diário Oficial N° 3193 	Sexta-feira, 07 de outubro de 2022

DECRETO N° 1629, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022- LEI N.321

02 	12 01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

339 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE -1.083,00
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 	O 1 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

372 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE -1.009.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 1 31
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 	001 outros

408 10.301.0006.2082.0000 APS DESEMPENHO -2.422,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 004 APS - DESEMPENHO

411 10.301.0006.2082.0000 APS DESEMPENHO -2.970,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo. 	O 1 14
1 Recursos do Tesouro 	Exercício Corrente
039 004 APS - DESEMPENHO

417 10.301.0006.2029.0000 APS AÇÕES ESTRATÉGICAS -2.511,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo. 	O 1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 002 APS AÇÕES ESTRA1EGICAS

418 10.301.0006.2029.0000 APS AÇÕES ESTRATÉGICAS -211,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E .UIATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 1 14
1 Recursos do Tesourc - Exercício Corrente
039 002 APS AÇÕES ESTRATEGICAS

429 10.301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA -1.578.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
340 000 Recursos do Bloco de Manutenção das AçÕe

435 10.301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA -3.299,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 1 14
1 Recursos ao Tesouro - Exercício Corrente
039 000 Atenção primária - Bloco de Manutenção d

SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 130.200.00, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
PACS...

www.diariooficial ms. com. br/assomasul 	 151

ASSOMASUL
ASSOcIAÇAO DOS MUNICIPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Diário Oficial N° 3193 	Sexta-feira, 07 de outubro clt 2022

02 	12

DECRETO N° 1629, DE 01 DE SEÍEMBRO DE 2022 - LEI N.321

01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

440 10.301.0006.2088.0000 PSF - ESTADO -153.00000
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 1ERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 	O 1 31
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 outros

462 10. 301.0 006.2030. 0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA -23.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 015 INCREMENTO PORTARIA 854 12/04/22

Anulação ( - ) 	 -246.500,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 01 de setembro de 2022

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

SUPERAVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 130.200,00, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
PACS...

www.diarlooficialms.corn.br/assomasu1  152